

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF-CM-2022-0063

No. DOCUMENTO

N/A

Lunes 04 de Julio del 2022.-

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0063**Objeto del proceso:** ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE CLIMATIZACION PARA USO DEL MINC

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	12142106	2.3.7.2.99	Gas refrigerante R22, 30 libras.	UD	10	\$8,500.00	\$85,000.00
2	12142106	2.3.7.2.99	Gas refrigerante R410, 25 libras.	UD	4	\$10,260.00	\$41,040.00
3	40151607	2.6.5.4.01	Compresor de 5 Toneladas V.208, Scroll, 1 Fase, R22;60.000 BTU, 60 HZ.	UD	1	\$55,000.00	\$55,000.00
4	40151607	2.6.5.4.01	Compresores de 3 Toneladas V.208, Rotativo, 1pH, 36.000 BTU, R22, 208-230V, 60HZ.	UD	1	\$48,000.00	\$48,000.00
5	40151607	2.6.5.4.01	Compresores de 4 Toneladas V.208, Rotativo, 1pH 36.000BTU, R22, 208-230V, 60HZ.	UD	1	\$50,000.00	\$50,000.00
6	40151607	2.6.5.4.01	Compresores de 2 Toneladas V.220, Rotativo, 1pH, 24.000 BTU, R22, 208-230V, 60HZ.	UD	1	\$15,000.00	\$15,000.00
7	40151607	2.6.5.4.01	Compresores de 1 Toneladas V.220, Rotativo, 1pH, 12.000 BTU, R22, 208-230V, 60HZ.	UD	1	\$13,000.00	\$13,000.00
9	39121529	2.3.9.6.01	Contactores Monofásico 40 Amps - 220 Voltios, Dos polos	UD	10	\$495.00	\$4,950.00
10	39121529	2.3.9.6.01	Contactores Monofásicos, Dos polos, 40 amp., 24 Voltios	UD	10	\$495.00	\$4,950.00
11	39121529	2.3.9.6.01	Contactador Trifásico, Tres Polos, compacto, 50 amperes, 24	UD	10	\$1,100.00	\$11,000.00
12	40101503	2.6.5.4.01	Ventilador (Fan) Motor de Condensador 1/2 HP. Eje 1/2 460VAC, rpm 1100/925, Frame L414S, Frecuencia 60 Hz, Fase Simple, Motor Service Factorl, Rotación Derecha, Motor térmicamente	UD	1	\$13,100.00	\$13,100.00
13	40101503	2.6.5.4.01	Ventilador (Fan) Motor de Condensador 3/4 HP. Eje 1/2 460 Voltios: rpm1125/900, Frame U114 S, Permanente Lubricado, Térmicamente Protegido, Frecuencia 60hz.	UD	1	\$17,000.00	\$17,000.00
14	40101503	2.6.5.4.01	Ventilador (Fan) Motor de Condensador 1 HP. Eje 1/2 460 Voltios	UD	1	\$21,000.00	\$21,000.00
15	30141512	2.3.9.8.02	Ducto Flexible de 12" x 25 , para refrigeración.	UD	2	\$2,900.00	\$5,800.00
16	40101503	2.6.5.4.01	Ventiladores 1.5HP para evaporador: 460 volt, 3 fásico, uso continuo, 1725 Rpm, FR56H, Code M, temp amb 40 grado Celsius. Para aire Trane.	UD	1	\$35,000.00	\$35,000.00
17	40101503	2.6.5.4.01	Ventiladores 3/4 HP para evaporador: 460 volt, 3 Phase	UD	2	\$11,000.00	\$22,000.00
18	31151905	2.3.5.4.01	Correa A 48: Clásica en V. Longitud: 48" Longitud Interna. Ancho Superior: 1/2"., Alto: 5/16"., Material: Caucho con refuerzos en cable de poliéster y recubrimiento con textil de algodón con poliéster impregnado en caucho., Resistencia a la Temperatura: -35C a +70C.	UD	5	\$1,200.00	\$6,000.00

19	31151905	2.3.5.4.01	Correa A 50: Correa clásica en V., Longitud: 40" Longitud Interna., Ancho Superior: 1/2", Alto: 5/16", Material: Caucho con refuerzos en cable de poliéster y recubrimiento con textil de algodón con poliéster impregnado en caucho., Resistencia a la Temperatura: - 35C a +70C.	UD	5	\$1,500.00	\$7,500.00
20	40142114	2.3.6.3.06	Restricto 12 BTU (Válvula Restrictora): Refrigeración, R22.	UD	10	\$430.00	\$4,300.00
21	40142114	2.3.6.3.06	Restricto 18 BTU (Válvula Restrictora):	UD	10	\$430.00	\$4,300.00
22	40142114	2.3.6.3.06	Restricto 24 BTU (Válvula Restrictora): Refrigeración, R22.	UD	10	\$430.00	\$4,300.00
23	39121542	2.3.9.6.01	Relay para Bebedero: SSR-4, Refrigeración.	UD	15	\$290.00	\$4,350.00
24	39121542	2.3.9.6.01	Overloads (Protector de sobrecarga) para Bebedero: 1/1 HP, 115 Volt, 60 HZ.	UD	15	\$190.00	\$2,850.00
25	40101701	2.6.5.4.02	Aire acondicionado 12 mil BTU, Inverter, Split de pared, 208/230 Volt, Eficiencia 18 o Superior. Un (1) año de garantía.	UD	1	\$47,000.00	\$47,000.00
26	40101701	2.6.5.4.02	Aire acondicionado 24 mil BTU, Inverter, Split de pared,	UD	1	\$60,000.00	\$60,000.00
27	40101701	2.6.5.4.02	Aire acondicionado 36 mil BTU, Inverter, Split de pared, 208/230 Volt, Eficiencia 18 o Superior. Un (1) año de garantía. (Tipo: Manejadora, 1phase, 60hz, R410).	UD	1	\$110,000.00	\$110,000.00
28	40101701	2.6.5.4.02	Aire acondicionado 48 mil BTU, Inverter, Split de pared, 208/230 Volt, Eficiencia 18 o Superior. Un (1) año de garantía. (Tipo: Manejadora, 1phase, 60hz, R410).	UD	1	\$130,000.00	\$130,000.00
29	40142114	2.3.6.3.06	Filtro Vegetal 24x24: 5 micrón, Mer 13.	UD	10	\$8,500.00	\$85,000.00
30	31201610	2.3.7.2.99	Cemento de contacto para P3, 1/4 de Galón.	UD	1	\$3,500.00	\$3,500.00
31	39121549	2.3.9.6.01	Interruptor de baja presión de 25 a 80 PSI, para A/Am3 toneladas para Unidad Evaporadora.	UD	3	\$1,600.00	\$4,800.00
32	40101505	2.6.5.4.01	Difusor Calado: Ventilación HVAC, Rejillas de retorno de caja de huevis, Tamaño de la pieza entera: 1212mm * 603mm. Tamaño de malla: 15*15*12.7mm	UD	1	\$1,300.00	\$1,300.00
33	40101505	2.6.5.4.01	Difusor 12X12 DE 4 VIAS	UD	5	\$1,000.00	\$5,000.00
34	40101505	2.6.5.4.01	Difusor 14X14 DE 4 VIAS	UD	5	\$1,300.00	\$6,500.00
35	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 5/8"	UD	100	\$65.00	\$6,500.00
36	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 1/4"	UD	200	\$90.00	\$18,000.00
37	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 3/8"	UD	100	\$87.00	\$8,700.00
38	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 1/2"	UD	200	\$115.00	\$23,000.00
39	31231302	2.3.6.3.06	Tubería de cobre 3/4"	UD	100	\$235.00	\$23,500.00
40	40141901	2.3.6.3.04	Aislante Térmico Flexible de 1/2" P/Tubería de aire acondicionado	UD	5	\$150.00	\$750.00
41	30101816	2.3.5.4.01	Aislante Térmico Flexible de 1/4" P/Tubería de aire acondicionado	UD	5	\$125.00	\$625.00
42	30101816	2.3.5.4.01	Aislante Térmico Flexible de 1/2 x 3/8 6" P/Tubería de aire acondicionado	UD	6	\$135.00	\$810.00
43	30101816	2.3.5.4.01	Aislante Térmico Flexible de 1/4 x 3/8 6" P/Tubería de aire acondicionado	UD	6	\$118.00	\$708.00
44	32121501	2.3.9.6.01	Capacitor 5MF 370 V	UD	15	\$75.00	\$1,125.00

45	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR 7.5MF 370 V	UD	15	\$85.00	\$1,275.00
46	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR 10MF 370 V	UD	15	\$90.00	\$1,350.00
47	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR 30 MF 370 V	UD	15	\$170.00	\$2,550.00
48	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR 55MF 370 V	UD	15	\$220.00	\$3,300.00
49	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR 80 MF 370 V	UD	15	\$280.00	\$4,200.00
50	39121504	2.3.9.6.01	Time Delay	UD	10	\$350.00	\$3,500.00
51	40141627	2.3.6.3.04	Juego de manómetro para refrigerante R410	UD	1	\$2,500.00	\$2,500.00
52	40141627	2.3.6.3.04	juego de manómetro para refrigerante R22	UD	1	\$2,500.00	\$2,500.00
53	12142106	2.3.7.2.99	Max gas para soldadura	UD	10	\$1,500.00	\$15,000.00
54	31201501	2.3.9.9.05	Cinta metálica 3" (p3) para trabajos de ducterías (color negro).	UD	15	\$950.00	\$14,250.00
55	40101701	2.6.5.4.02	Aire acondicionado de 12 a 24 mil BTU, Portatil, 110 Volt, Eficiencia 18 o Superior. Un (1) año de garantía.	UD	1	\$30,000.00	\$30,000.00
56	40101701	2.6.5.4.02	Aire acondicionado de 12 a 36 mil BTU, de pisp alta eficiencia, 110/220 Volt. Un (1) año de garantía.	UD	1	\$45,000.00	\$45,000.00
57	11101705	2.3.6.3.06	Plancha P3 4Mx1.20M20Mm	UD	10	\$840.00	\$8,400.00
58	23171502	2.3.6.3.06	Varillas de plata para soldar en refrigeracion	UD	100	\$810.00	\$81,000.00
59	31162417	2.3.6.3.06	Soporte de montaje para sistema de aire acondicionado (Palometas para instalación de aire acondicionados)	UD	12	\$800.00	\$9,600.00
Total Estimado =							\$1,236,683.00

Observaciones: Proceso de Compra Menor - CULTURA-DAF-CM-2022-0063 (Ver Ficha Técnica anexa).

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
	Ministerio de cultura		

/UR.09.20

ÁNGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Preparado por: Julio A. Contreras - Analista

